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بارسلونا برای یازدهمین بار در این فصل 
پیروزی یک بر صفر کسب کرد و یک برد 
ایتالیایی یا سیمئونه ای دیگر را به دست آورد. 
حریف آنها این بار بیلبائو بود در ورزشگاه 
سن مامس. بارسا برای این بازی جان کند و 
با چنگ و دندان به دفاع پرداخت؛ طوری که 
قراردادن سر گاوی مقابل توپ روی زمین به 
یک تصویر ماندگار از این مسابقه تبدیل شد؛ 
صحنه ای که باعث تمجید خیلی ها ازجمله 
پویول، کاپیتان سابق بارسا از تعصب بازیکن 
جوان این تیم شد. یک گل بیلبائو توسط 
کمک داور ویدئویی مردود و گل رافینیا توسط 

همین تکنولوژی سالم اعلام شد.
با اینکه اختلاف 9امتیازی با رئال تعقیب کننده 
حفظ شده، بارسا همچنان تحت فشار است. 
رئال مادرید هم دیروز به صف منتقدان این 
باشگاه در پرونده بارساگیت درباره رسوایی 
داوری اضافه شد و رابطه حسنه بین پرس و 
لاپورتا که بر سر پروژه سوپرلیگ شکل گرفته 

بود، باز هم تیره شد. رسانه های کاتالونی از 
رفتار تازه رئال به اعلام جنگ تعبیر کرده اند. 
بقیه باشگاه های لالیگایی هم در این زمینه 

همراه رئال مادرید هستند.
 بارسلونا با بسته نگه داشتن دروازه خود در 
دیدار مقابل بیلبائو به نخستین تیم در تاریخ 
لالیگا تبدیل شد که پس از 25هفته موفق به 

ثبت رکورد 19کلین شیت شده  است.
 تا پایان هفته بیست  وپنجم لالیگا، بارسلونا 
تنها ۸گل دریافت کرده است تا از این حیث 
رکوردی جدید را در تاریخ این رقابت ها به 
ثبت برساند. تا پیش از این رکورد کمترین گل 
خورده تا پایان هفته بیست وپنجم لالیگا به طور 
مشترک در اختیار اتلتیکومادرید )1990-91( 
و دپورتیوولاکرونیا )94-1993( هر دو با 10گل 

خورده بود.
 رافینیا در 2بازی پیاپی گل 3امتیازی زد. 
وینگر برزیلی در این فصل 9گل و 9پاس گل 

ثبت کرده است.

 توپ ها 
پر است

آرسنال دست بردار صدر نیست
توپچی ها باز هم در یک دربی لندن برنده 
شدند تا فاصله 5امتیازی را با منچسترسیتی 
که نزدیک ترین تعقیب کننده است، حفظ 
کنند. این پنجمین پیروزی این فصل آنها در 
زمین تیم های لندنی در این فصل لیگ برتر 
بود و جالب اینکه در هیچ یک از این بازی ها گلی 
دریافت نکرده اند. هیچ تیمی تاکنون چنین 
آماری را در لیگ ثبت نکرده بود. پیروزی 3 
بر صفر آرسنال بر تیم فولام و تساوی 10نفره 
منچستریونایتد مقابل ساوتهمپتون از مهم ترین 

اتفاقات یکشنبه فوتبالی لیگ برتر بود.

آرسنال
  آرسنال به نخستین تیم تاریخ لیگ فوتبال 
انگلیس تبدیل شد که در 5دربی خارج از 
خانه لندن پیروز شد بدون اینکه حتی یک 
گل دریافت کند؛ 2 بر صفر مقابل کریستال 
پالاس، 3 بر صفر مقابل برنتفورد، یک بر صفر 
مقابل چلسی، 2 بر صفر مقابل تاتنهام و 3 بر 

صفر مقابل فولام.
  این صدمین برد آرتتا به عنوان سرمربی 

آرسنال بود.
  لئو تروسار بلژیکی در پاس گل هت تریک 
کرد. اگر قدر پاس هایش را می دانستند، پاس 
گل هایش در این بازی 5تایی می شد. فقط کوین 
دی  بروینه )12( و ساکا )۹( بیشتر از تروسار در 
لیگ برتر امسال پاس گل های بیشتری ارسال 
کرده اند؛ لئو ۸ بار گل ساخته است. او نخستین 
بازیکن تاریخ لیگ برتر است که در یک نیمه 

موفق به ثبت 3پاس گل می شود.
  آرسنال تنها تیم این فصل است که 3بازیکن 
با تعداد گل های دورقمی دارد؛ مارتینلی 12گل، 

اودگارد و ساکا 10گل.
  پس از انجام 27بازی در فصل 2022-23 
آرسنال امتیاز بیشتری نسبت به 3فصل از 
5فصل گذشته لیگ برتر کسب کرده است 
)66(؛ 22-2021: 6۹ امتیاز، 2020-21: 
61امتیاز، 20-201۹: 56امتیاز، 201۸-1۹: 

70 امتیاز، 1۸-2017: 63امتیاز.
  فولام هر 10بازی آخر مقابل تیم های 
صدرنشین لیگ را واگذار کرده و 22گل دریافت 

کرده و فقط 3گل زده است.
  آرسنال 72درصد از بازی های لیگ برتری 
خود را مقابل فولام با پیروزی پشت سر گذاشته 
است؛ 23برد در 32بازی. این بهترین نرخ 
پیروزی آنها مقابل یک تیم در این رقابت ها پس 

از حداقل 20بازی است.
منچستر 

کاسمیرو برای دومین بار در عمرش کارت 
قرمز مستقیم گرفت. هر دو بار در منچستر این 
اتفاق رخ داده است. این هافبک دفاعی برزیلی 
با اخراج در بازی با ساوتهمپتون 4جلسه از 
حضور در ترکیب تیمش محروم شد. اخراج اول 
3جلسه محرومیت داشت. او در 7سال حضور 
در رئال مادرید هرگز با کارت قرمز مستقیم 
داوران روبه رو نشده بود و در طول ۸ماه حضور 
در اولدترافورد 2بار با کارت قرمز مستقیم 

جریمه شده.
  کاسمیرو بعد از نمانیا ویدیچ در سال

 14-2013 تبدیل به نخستین بازیکن تیم 
می شود که در یک فصل لیگ برتر 2کارت 
قرمز مستقیم دریافت کرده است. بازی هایی 
که کاسمیرو برای تیم محروم خواهد بود؛ فولام 
)جام حذفی(، نیوکاسل )لیگ برتر(، برنتفورد 

)لیگ برتر( و  اورتون )لیگ برتر(.
  از زمانی که فرگوسن تیم را ترک کرده، 
منچستری ها بازی بدون گل زیاد داشته اند و 
این سی ودومین تساوی صفر- صفر این تیم 
با حریفان در لیگ برتر از سال2013 بود که 
بیشترین تساوی بدون گل در این رقابت ها 
در این مقطع است؛ یکی بیش از تساوی های 

صفر- صفر کریستال پالاس.
  منچستر نتایج سینوسی دارد. از لیورپول 
7گل می خورد، به بتیس 4گل می زند و با 
ساوتهمپتون که از همه گل خورده، به تساوی 
بدون گل می رسد و تیر دروازه و دخه آ مانع 
شکست این تیم می شود. ساوتهمپتون برای 
نخستین بار از فوریه2022 در لیگ برتر در 

2بازی پیاپی دروازه خود را بسته نگه داشت.
  قدیس ها با مربیگری روبن سلز بهتر دفاع 
می کنند. در 4بازی اخیر 3کلین شیت داشته اند 
که بیش از 2کلین شیت آنها در 34بازی قبل تر 
بوده. ساوتهمپتون در 22بازی این فصل قبل از 
مربی اسپانیایی خود تنها یک بازی بدون گل 

خورده زمین را ترک کرده بودند.
  منچستریونایتد در این فصل 111بار غیبت 
بازیکنش را به دلیل مصدومیت تجربه کرده 

است.
  شیاطین سرخ حالا در 15بازی اخیر خود 
برابر ساوتهمپتون در تمامی رقابت ها طعم 
شکست را نچشیده اند. یونایتد آخرین بار 

ژانویه2016 مغلوب قدیس ها شد.

مهدی طارمی هفته های اخیر به نیمکت نشین تبدیل 
شده. یا کونسیسائو قصد دارد از او برای بازی برگشت 
با اینتر محافظت کند یا مهاجم ایرانی از چشم سرمربی 
باشگاه پرتغالی افتاده. در بازی این هفته لیگ برتر 
پرتغال زمانی که بازی 2-2 مساوی بود و کار در برابر 
استوریل گره خورده بود، کونسیسائو از سر ناچاری 
طارمی را دقیقه6۹ به زمین فرستاد. 4دقیقه بعد 
این بازیکن یک پنالتی گرفت و خودش آن را به گل 
پیروزی تیم تبدیل کرد. طارمی پس از گلزنی، به سبک 
بازیکن حریف که 2دقیقه پیش از او به پورتو گل زده و 
گوش هایش را رو به هواداران گرفته بود که صدای شان 
را نمی شنود، شادی کرد و از این گلزن انتقام گرفت. 
هواداران و اعضای تیم حریف معتقد بودند که طارمی باز 
هم برای گرفتن پنالتی تمارض کرده و شیرجه زده است 

اما روزنامه اوجوگو پرتغال این ادعا را رد کرد.
  سرجیو کونسیسائو سرمربی پورتو در نشست خبری 
پس از بازی با استوریل درباره نیمکت نشینی طارمی 
گفت: »منتظر این پرسش بودم و می دانستم می خواهید 
درباره وضعیت او بپرسید. وقتی مردم از من درباره 
بازیکنان می پرسند، می گویم که آنها هم بخشی از 
کار گروهی تیم هستند؛ درست همانند بازیکنانی که 
از ابتدا بازی کردند. ما هفته گذشته در برابر چاوس 
بازی خوبی انجام دادیم و می خواستیم به آن روند 
ادامه دهیم. طارمی روی نیمکت ماند، اما می توانست 
همانند 2مهاجم دیگرمان در بازی با چاوس و استوریل 
در ترکیب اصلی باشد. آن 2بازیکن گل زده بودند و 
مدیریت کردن این موضوع معنایی ندارد، زیرا با از دست 

دادن امتیازهای بیشتر، شانس قهرمانی برای ما سخت تر 
خواهد شد.« مهاجم پورتو هم در پاسخ به این پرسش 
که آیا نیمکت نشینی دوباره  اش ارتباطی با بازی بعدی 
اروپایی سه شنبه شب مقابل اینتر ایتالیا دارد، توضیح 
داد: »بیایید درباره پرسش بعدی حرف بزنیم. بازی 
مهمی پیش روی ماست و امیدوارم هواداران بیایند و 
مثل همیشه از ما حمایت کنند تا بتوانیم پیروز شویم.«

  زچ لووی، خبرنگار آمریکایی که با رسانه های مختلفی 
همچون شبکه تلویزیونی »بی بی سی اسپورتس« و 
شبکه رادیویی »تاک اسپورت« انگلیس همکاری 
دارد، نوشت: »مهدی طارمی سال201۹، آسیا را برای 
نخستین بار در دوران حرفه ای اش ترک کرد. از آن زمان 
او هر فصل در فوتبال پرتغال بیش از 21گل به ثمر 
رسانده است. 21گل در فصل 20-201۹، 23گل در 
فصل 21-2020، 26گل در فصل 22-2021 و 22گل 

در فصل 2022-23«.
  طارمی با گلزنی مقابل استوریل با موسی مارگا که 
هم اکنون در الهلال عربستان بازی می کند، به عنوان 

بهترین گلزن دوران کونسیسائو در پورتو برابری کرد.
  طارمی درمجموع 35بازی این فصل در همه رقابت ها، 
21گل و 11پاس گل ثبت کرده؛ هر 130دقیقه یک 

تأثیرگذاری روی گل.
  طارمی تاکنون با به ثمر رساندن 5گل و ساختن 
2پاس گل در صدر بهترین بازیکنان آسیایی در لیگ 
قهرمانان این فصل قرار دارد. دایچی کامادا، ستاره تیم 
ملی ژاپن و عضو باشگاه فرانکفورت با 3گل بعد از طارمی 
است. سون هیونگ مین فقط 2گل در لیگ قهرمانان به 

ثمر رسانده است.
  پورتو در 3بازی از 5بازی خود مقابل اینتر در لیگ 
قهرمانان بازنده بوده، البته هر 3شکست خارج از خانه 
رقم خورده است. در دراگائو یک برد و یک تساوی برای 

تیم پرتغالی به دست آمده است.
  لائوتارو سال2023 دوران خوبی دارد و فعلا بهترین 
گلزن آرژانتینی است، با ۹گل زده بالاتر از دی ماریای 

7گله و مسی 6گله.
  اینتر مقابل تیم های پرتغالی رزومه خوبی ندارد. از 
۸بازی مقابل تیم های پرتغالی در خاک این کشور تنها 
یکی را برده، 3تساوی و 4شکست داشته. هر دو دیدار 
آخر در پرتغال با شکست اینتر مقابل اسپورتینگ 

لیسبون تمام شده.
  پورتو در هر 4میزبانی آخر از تیم های ایتالیایی برنده 
بوده و تیم های رم، یووه، میلان و لاتزیو را شکست داده 
است. اینتر می تواند پنجمین تیم متفاوتی باشد که در 
این ورزشگاه شکست می خورد. آخرین بار یوونتوس در 

سال2017 توانسته بود پورتو را در زمین این تیم ببرد.
  در 5بار آخری که اینتر بازی رفت مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان را برده، در نهایت موفق به صعود به دور بعدی 
شده است. فقط در فصل 06-2005 از ویارئال مانوئل 

پیگرینی بازی رفت را بردند اما نتوانستند صعود کنند.
  در نقطه مقابل پورتو است که در 6بار از 7بار آخری که 
بازی رفت مرحله حذفی را واگذار کرده، موفق به صعود 
نشده. تنها در فصل 1۹-201۸ عکس این روند رخ داد و 
آنها شکست دیدار رفت مقابل آاس رم را جبران کردند و 

به دور بعدی راه یافتند.

اینترمیلانپورتو

گواردیولا چند بازی است که دوباره 
تیمش را روی دور برد برگردانده. بازی 
رفت با گل گواردیول مساوی تمام شد 
اما من سیتی تیمی نیست که به سادگی 
از این قرعه های آسان بگذرد و صعود 
نکند. هالند در بازی با کریستال پالاس 
از روی نقطه پنالتی گل شماره2۸ خود 
را به ثمر رساند که یک گل از مجموع 
گل های لیگ برتری این فصل چلسی 

بیشتر است.
 بیشترین گل زده در 30بازی ابتدایی 
لیگ برتر؛ اندی کول: 2۸گل، ارلینگ 
هالند: 2۸گل . هالند دومین بازیکن تاریخ 
سیتی که در یک فصل بیشتر از 10 گل 

داخل و خارج از خانه می زند.
 2دیدار سیتی و حریف آلمانی در 
مرحله گروهی فصل پیش 12گل در بر 
داشت؛ 6بر3 برای سیتی در بازی رفت و 
2بر یک برای لایپزیش در بازی برگشت 
و حالا با تساوی یک -یک دیدار رفت 
امسال مجموع گل های ردوبدل شده 
2تیم در این 2فصل به 14گل در 3بازی 
رسیده. بنابراین بازی امشب هم پرگل 

خواهد بود.
 لایپزیش با اینکه باشگاه تازه کاری 
است، 3بار در همین مرحله مقابل 
انگلیسی ها قرار گرفته. در 2بار قبلی 
رفت و برگشت تاتنهام را بردند و رفت 
و برگشت به لیورپول باختند و سیتی 
سومین حریف متفاوت انگلیسی آنها 

در این مرحله است.
 سیتی مقابل آلمانی ها تنها یک بار 
شکست خورده و 14بازی را برده 
)3تساوی( و میانگین 2.5گل زده را 

مقابل آنها ثبت کرده. تنها شکست شان 
همان بازی فصل پیش به همین تیم 

لایپزیش بود.
 سیتی ۹بار پیاپی در لیگ قهرمانان بر 
تیم های آلمانی غلبه کرده بود اما اخیرا 
در 4بازی تنها یک برد داشته با یک 

باخت و 2تساوی.
 لایپزیش در هر 3سفر آخر به انگلیس 
شکست نصیبش شده و 13گل خورده. 
 آنها آخرین بار تاتنهام را در فصل
20-201۹ در خاک این کشور برده بودند.
 سیتی در ۹میزبانی از آلمانی ها برنده 
بوده. آخرین بار بایرن مونیخ در ورزشگاه 
اتحاد موفق شد سیتی را ببرد که آن 
زمان گواردیولا سرمربی تیم آلمانی بود.

 نماینده بوندس لیگا هر 3بازی اول 
خود را در مراحل حذفی لیگ قهرمانان 
برد و هر 3بازی بعدی را باخت و در 
هیچ یک از 3مسابقه آخر )مقابل 
پاری سن ژرمن و لیورپول( تا پیش از 

بازی با سیتی گلی به ثمر نرساند.
 در میان سرمربیانی که بیش از 50بار 
در لیگ قهرمانان اروپا حضور داشته اند، 
پپ گواردیولا بالاترین نرخ پیروزی را 
دارد؛ 63درصد برد و ۹7پیروزی در 

154مسابقه.
خانگی،  آخر  23بازی     در 
منچسترسیتی شکستی نداشته و 
21بازی را برده که این نزدیک به رکورد 
آرسنال به عنوان طولانی ترین روند 
بی شکستی در بازی های خانگی اروپایی 
است. امشب منچسترسیتی می تواند با 
رکورد آرسنال بین سال های 2004 تا 

200۹ برابری کند.

منچسترسیتی

لایپزیش

از نیمکت
برخاسته

طارمی سرانجام  از حالت بازیکن ذخیره خارج شد

دور برگشت مرحله یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان اروپا از هفته پیش آغاز شد 
و 2تیم بایرن مونیخ و بنفیکا با پیروزی بر پاری سن ژرمن و کلاب بروخه در هر دو 
دیدار رفت و برگشت، به همراه میلان و چلسی که از سد تاتنهام و دورتموند عبور 
کردند، به مرحله یک چهارم پایانی رسیدند. تکلیف 4تیم دیگر مرحله بعدی امشب 
و فردا شب روشن می شود. پورتو در ورزشگاه دراگائو میزبان اینتر است و قضاوت 

این بازی بر عهده شیمون مارچینیاک از لهستان خواهد بود. بازی رفت با برتری 
یک بر صفر شاگردان سیمونه اینتزاگی مقابل یاران مهدی طارمی همراه شد. در 
بازی همزمان تیم های منچسترسیتی و لایپزیش هم در ورزشگاه اتحاد مقابل هم 
صف آرایی می کنند که اسلاوکو وینچیچ از اسلوونی آن را سوت خواهد زد. بازی رفت 

2تیم با تساوی یک - یک به پایان رسیده بود.

مغز اقتصادی
بارسا برای یازدهمین بار در این فصل یک بر صفر برنده شد


